
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской области 

«Донской педагогический колледж»

П Р И К А З  
№ 109

27 ноября 2023 г. г. Ростов-на-Дону

На основании письма Министерства общего профессионального 
образования Ростовской области от 10.11.2023г №16 «О внедрении 
системы наставничества», а также руководствуясь методическими 
рекомендациями по внедрению и реализации региональной системы 
(целевой модели) наставничества педагогических работников 
профессиональных образовательных организациях Ростовской области 
(разработаны ГАУ ДПО РО ИРО в 2022 году)

ПРИКАЗЫВАЮ :
1.Назначить кураторами направлений:

а) учебная деятельность -  Будик И.Б., заведующего лабораторией 
педагогического проектирования.

б) практическая деятельность -  Алексеенко И.Н., заместитель 
директора по учебно-производственной работе.

в) воспитательная деятельность -  Сычева М.А., заместитель 
директора по воспитательной и социальной работе.

2.Определить пары наставник-наставляемый по учебной работе:
а) по учебной дисциплине иностранный язык:

наставник Толстова Е.В. — наставляемый Орлова П.А.
б) по учебной дисциплине математика:

наставник Калугина Т.А. -  наставляемый Аветикян А.Г.
в) по учебной дисциплине русский язык:

наставник Федосова Е.А. -  наставляемый Головченко О.И.
г) по учебной дисциплине физическая культура:

наставник Бабаев М.А. — наставляемый Калюжная Я. А.
3.Определить пары наставник-наставляемый по практической деятельности:

а) педагог по практической подготовке:
наставник Алексеенко И.Н. — наставляемый Рыбаков И.М.

б) педагог по практической подготовке:
наставник Будик И.Б. — наставляемый Горчаков А.Я.

в) педагог по практической подготовке:



наставник Сулин Д.В. -  наставляемый Кравец О.Н.
г) педагог по практической подготовке:

наставник Федорова Н.Н. -  наставляемый Орлова П.А.
4.Определить пары наставник-наставляемый по воспитательной

деятельности:
а) куратор группы: наставник Войлок Т.Н. -  наставляемый Тумин А.Д.
б) куратор группы: наставник Рыбаков И.М.— наставляемый Скориков И.А.
в) куратор группы: наставник Мальцева Т.И.-наставляемый Головненко О.И.
г) куратор группы: наставник Анищенко С.В. -  наставляемый Аветикян А.Г.
5. Кураторам направлений привести в соответствие направления 

реализации дорожной карты наставничества в ГБПОУ РО «ДПК» - учебная 
деятельность, практическая деятельность, воспитательная деятельность.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор П.И. Пискунов


